

Chojnów, 23.10.2020 r.

SO.271.13.2.2020.MB

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
pn. Ubezpieczenie interesów majątkowych Gminy Chojnów.

Zamawiający informuje, iż do postępowania wpłynęły pytania. W związku z tym, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytania z dnia 13.10.2020 r.

1. Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SIWZ zakup pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 600 000 zł (oprócz wskazanego w załączniku do SIWZ)?

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje zakup pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 600 000 zł, ale tego nie wyklucza.

2. Czy zamawiający w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 600 000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegotjację stawki AC?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na renegotjowanie stawki AC w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia pojazdu o wartości jednostkowej ponad 600 000 zł.

3. W odniesieniu do kosztów transportu uszkodzonego pojazdu z miejsca wypadku, prosimy o wprowadzenie limitu 10% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 1000 zł na zdarzenie w odniesieniu do każdego pojazdu objętego ubezpieczeniem Auto Casco.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę SIWZ we wnioskowanym zakresie.

4. Prosimy o potwierdzenie, że zapis w punkcie 2.4.3. „W ubezpieczeniu assistance nie obowiązuje franszyza kilometrowa” dotyczy usługi holowania pojazdu ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

5. Ubezpieczenie assistance – prosimy, by we wnioskowanym zakresie ochroną objęte były wyłącznie pojazdy osobowe, dostawcze i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

6. Prosimy o podanie na czym polega specjalność pojazdów wskazanych w wykazie pojazdów.

Odpowiedź:

- **Gmina zgłasza do ubezpieczenia pojazdy pożarnicze.**
- **GZGKiM zgłasza do ubezpieczenia pojazd pogotowia technicznego/warsztat).**

7. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi- proponujemy 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

8. Prosimy o uzupełnienie adresów zgłoszonych do ubezpieczenia budynków.

Odpowiedź: Adresy świetlic: Biała 85, Dobroszów 24, Czernikowice 43, Pawlikowice 15A, Groble 11, Goliszów 41A, Kolonia Kollątaja 47E, Niedźwiedzice 29, Osetnica 26A, Stary Łom 36A, Strupice 28A , Witków 34B, Konradówka 61A, Zamienice 58, Budziwojów 26A

Szatnie sportowe – brak adresu, lokalizacja boisko sportowe.

9. W odniesieniu do ubezpieczenia mostów prosimy o uzupełnienie informacji o dokładnej lokalizacji, konstrukcji oraz ilości przęseł, stanie technicznym.

Odpowiedź:

- **Most w Goliszowie obok świetlicy wiejskiej. Konstrukcja drewniana na betonowych podporach, jedno przęsło, wymiary 5m x 18 m. Stan techniczny dobry.**
- **Most w Niedźwiedzicach obok szkoły. Konstrukcja drewniana na betonowych podporach, jedno przęsło, wymiary 5m x 16 m. Stan techniczny dobry.**

10. Prosimy o uzupełnienie materiałów z których zostały zbudowane wskazane do ubezpieczenia budynki.

Odpowiedź: Zebrane informacje znajdują się w załączniku 1d do SIWZ.

11. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie.

12. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

13. Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci podtopień (w tym zalania wodą pochodzącą z opadów atmosferycznych) w okresie ostatnich 25 lat?

Odpowiedź: Nie.

14. Czy w okresie ostatnich 25 lat na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły szkody powodziowe? Jeśli tak prosimy o wskazanie lokalizacji wraz z podaniem wartości ewentualnych strat.

Odpowiedź: Nie.

15. W przypadku, gdy na terenie Gminy wystąpiły szkody powodziowe, prosimy o informację, jakie kroki prewencyjne przedsięwziął Zamawiający? Czy na terenie gminy poczyniono inwestycje w kierunku poprawy zabezpieczenia przeciwpowodziowego? Jakiej i jaka była wartość inwestycji?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

16. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia mienie w postaci szklarni, namiotów lub mienie znajdujące się w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. Jeśli nie, prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w nich się znajdujących.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia tego rodzaju mienia, ale nie wyklucza takiej sytuacji w przyszłości.

17. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia tymczasowe obiekty budowlane (np. stragany, kioski)? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości.

Odpowiedź: Tak. Zaplecza kontenerowe w Krzywej, Starym Łomie, Budziwojowie, Michowie, Gołaczowie. Wartość – 418.397,29 zł.

18. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia zbiory i eksponaty muzealne, dzieła sztuki, zbiory numizmatyczne, antyki, archiwalia? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia tego rodzaju mienia, ale nie wyklucza takiej sytuacji w przyszłości.

19. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia kolektory, lampy solarne, instalacje fotowoltaiczne? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości oraz lokalizacji.

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w systemie na sumy stałe lampy solarne o wartości ok. 326 tys zł.

20. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego w trakcie trwania umowy działalności innej niż określona w SIWZ, przyjęcie jej do ochrony ubezpieczeniowej wymaga akceptacji Ubezpieczyciela.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

21. Prosimy o potwierdzenie, że zapis

„Wylączenia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy dotyczące powyższych kategorii mienia nie obowiązują. Ponadto wylączeniu z zakresu ochrony nie podlega żaden składnik mienia wymieniony w wykazie majątku deklarowanego do ubezpieczenia”

dotyczy wyłączeń przedmiotowych zawartych w OWU Wykonawcy, a nie wyłączeń zakresowych określonych w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

22. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk Zamawiający dopuszcza stosowanie wyłączeń obowiązujących w OWU Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Dane wyłączenie nie będzie miało zastosowania w przypadku, gdy Zamawiający wprost włączył odpowiedzialność za dane ryzyko do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

23. Prosimy o wyłączenie z ryzyka dewastacji/wandalizmu mienia w postaci nasadzeń oraz mienia wyłączonego z użytkowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

24. Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt elektroniczny udostępniany osobom fizycznym przez Zamawiającego w ramach projektów mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu? Jeśli tak – jaka jest jego wartość?

Odpowiedź: Zamawiający uczestniczył w programie Zdalna Szkoła i Zdalna Szkoła Plus.

Wartość łączna – 117 672,97 zł

25. Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o informację w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest?

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi parkingu strzeżonego.

26. Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w dokumentach będzie dotyczyć wyłącznie kosztów ich odtworzenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

27. Odpowiedzialność cywilna za szkody wynikające z naruszenia dóbr osobistych – prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności. Proponujemy 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 500.000 zł

28. Odpowiedzialność cywilna za szkody wynikające z naruszenia dóbr osobistych – prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy dóbr osobistych innych niż życie i zdrowie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

29. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie podlimitu w wysokości 100.000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych?

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wprowadzenie podlimitu w wysokości 100.000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.

30. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób

zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego?

Zamawiający w powyższym rozszerzeniu wprowadza poniższy zapis: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej”

31. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód spowodowanych koniecznością wycofania produktu z rynku.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

32. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej 4.21, 4.22, 4.37, zakres ochrony nie obejmuje kradzieży pojazdów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

33. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ochrony o odpowiedzialność cywilną z tytułu roszczeń zgłaszanych przez członków ochotniczych straży pożarnych wynikających z ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej i aktów wykonawczych do ustawy, którzy doznali uszczerbku na zdrowiu, życiu lub mieniu prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności- proponujemy wprowadzenie podlimitu na to ryzyko w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego/Ubezpieczającego.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wprowadzanie podlimitu na to ryzyko w wysokości 200 000 zł.

34. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie posiadających przedmiotowego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Tak, z wyłączeniem budynku zlokalizowanego w Konradówce 44.

35. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

36. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

37. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane/ pustostany?

Odpowiedź: Tak, Konradówka 44. Wartość – 1 526 300,00 zł

38. Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca, prosimy o:

- wskazanie lokalizacji i wartości
- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich
- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone
- podanie powodu wyłączenia z użytkowania

Odpowiedź: Konradówka 44. Budynek został ogrodzony siatką, okna na pierwszej kondygnacji zostały zabezpieczone deskami. Wszystkie media zostały odłączone. Budynek został wyłączony w wyniku Decyzji Inspektora Nadzoru Budowlanego ze względu na zły stan techniczny.

39. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które i o jakiej wartości?

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki/budowle, ale tego nie wyklucza.

40. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z użytkowania ze względu na zły stan techniczny? Jeśli tak, prosimy o wyłączenie budynków nieużytkowanych z ochrony ubezpieczeniowej, bądź ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego obejmującego: pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na ograniczenie zakresu ubezpieczenia do podstawowego obejmującego: pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego dla budynków/budowli wyłączonych z użytkowania ze względu na zły stan techniczny.

41. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód wynikających z podniesienia się wód gruntowych. – proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

42. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakiegokolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają

pozwolenia na budowę? Czy prace nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu? Prosimy o opis wykonywanych prac i podanie ich wartości.

Odpowiedź: W chwili obecnej nie trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakiejkolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje.

43. Klauzula uznania stanu zabezpieczeń – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia klauzulę stanu ubezpieczeń o zapis: „pod warunkiem, że na dzień szkody zabezpieczenia były sprawne i zgodne z zapisami prawa albo ubezpieczony nie wiedział, że nie są sprawne.”

44. Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza przedmiotowego mienia do ubezpieczenia, ale nie wyklucza tego w przyszłości.

45. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Odpowiedź: Budynek nieużytkowany w złym stanie technicznym - Konradówka 44. Wartość – 1 526 300,00 zł. Zamawiający zgadza się na zmianę zakresu ubezpieczenia, dla budynków w złym/awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki, na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

46. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

47. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

48. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj. zmiana opatrunku, szczepienie).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

49. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Zamawiający prowadzi PSZOK i udostępnia miejsce do składowania segregowalnych odpadów komunalnych z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych. Odbiór oraz przetwarzanie odpadów wykonuje podmiot trzeci, którego działalność nie jest przedmiotem ubezpieczenia. W związku z prowadzeniem PSZOKU Zamawiającemu może być przypisana odpowiedzialność. Zakres ochrony nie obejmuje ustawowego charakteru ubezpieczenia OC dot. szkód środowiskowych.

50. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

51. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

52. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

53. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych (np. obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego

działalność leczniczą, obowiązkowe ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

54. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową, oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

55. Jaki produkt został zgłoszony do ubezpieczenia w ramach rozszerzenia OC za produkt?

Odpowiedź: Woda oraz produkt gastronomiczny.

56. Prosimy o potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

57. Prosimy o potwierdzenie, że w OC za szkody w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

58. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w OC za szkody w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

59. Klauzula reprezentantów – prosimy o modyfikację treści poprzez dodanie sformułowania „... za szkody wyrządzone umyślnie bądź wskutek rażącego niedbalstwa przez reprezentantów...”

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

60. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną wymagają zawsze zgody obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

61. Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji – prosimy o dodanie zapisu:

W odniesieniu do obiektów wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni ochrona ubezpieczeniowa nie ulega zmianom pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki:

- maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,
- gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.
- budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

62. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk w systemie sum stałych drogi publiczne.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza ani nie planuje zgłosić do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk w systemie ss drogi publiczne.

63. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk budowie hydrotechniczne (np. mosty, kładki, nabrzeża, molo itp.)? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości, wskazanie lokalizacji, długości przęsła i konstrukcji poszczególnych obiektów.

**Odpowiedź: Tak. Informacje techniczne udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 9.
Wartość obiektów – 142.000,00 zł**

64. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimikolwiek statkami powietrznymi (w tym bezzałogowe statki powietrzne).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

65. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimkolwiek sprzętem pływającym o ile nie jest on napędzany siłą ludzkich mięśni.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

66. W związku z zawartą w SIWZ definicją kradzieży z włamaniem („zabór w celu przywłaszczenia (kradzież) ubezpieczonego mienia w następstwie usunięcia przeszkody materialnej lub niematerialnej (...)” - prosimy o wykreślenie słów „lub niematerialnej”; ewentualnie prosimy o zdefiniowanie pojęcia „przeszkoda niematerialna”, jako pojęcia determinującego odpowiedzialność ubezpieczyciela za zaistniałą szkodę kradzieżową.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. Jako przeszkodę niematerialną Zamawiający określa np. złamanie kodu zamka szyfrowego.

67. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

68. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

69. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowne ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

70. Odnośnie klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

71. Prosimy o potwierdzenie, że zapis „Wypłaty odszkodowań z ubezpieczeń majątkowych będą dokonywane przez Wykonawcę na rachunek bankowy Zamawiającego bądź

poszkodowanego, jeżeli Zamawiający udzieli mu stosownych uprawnień” nie dotyczy ubezpieczenia OC.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

72. Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiegokolwiek modernizacje dróg? Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach.

Odpowiedź: Stan dróg jest dobry. Remonty prowadzono i będą prowadzone na bieżąco, według potrzeby w celu utrzymania dróg w stanie technicznym dobrym i bezpiecznym dla użytkowników.

73. W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami, prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:

„Ubezpieczający jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 48 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 48 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

74. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

75. Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe określone w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej pokrywane są w ramach sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

76. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:

- czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
- jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów?

Odpowiedź:

- **Ad 1: Zamawiający ubezpiecza swój majątek w oparciu o specjalistyczny program od 2016 roku.**
- **Ad 2: Zamawiający nie zgłasza żadnej nowej (większej) inwestycji, która wcześniej nie była ubezpieczona. Zwiększenie sumy ubezpieczenia mienia do ubezpieczenia wynika z bieżących zakupów wyposażenia, modernizacji infrastruktury (np. instalowanie kolejnych latarni ledowych).**
- **Ad 3: Program względem poprzedniego przetargu został doprecyzowany, ale główne ryzyka pozostają bez zmian.**
- **Ad. 4: Tylko franszyzy j/n:**
 - **czyste straty – f. redukcyjna 1000zł**
 - **szkody środowiskowe – f. redukcyjna 10%, maks. 2000zł**
 - **OC pracodawcy – f. redukcyjna w wysokości wypłaconego świadczenia ZUS.**

77. W przypadku, gdy do ubezpieczenia zgłoszone zostało mienie/lokalizacje, które nie były dotąd objęte ochroną ubezpieczeniową, prosimy o wskazanie tego mienia oraz podanie wartości i rodzaju szkód w tym mieniu za okres ostatnich 3 lat.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza żadnej nowej (większej) inwestycji, która wcześniej nie była ubezpieczona. Zwiększenie sumy ubezpieczonego mienia wynika z bieżących zakupów wyposażenia, modernizacji infrastruktury (np. instalowanie kolejnych latarni ledowych).

78. Klauzula szkód mechanicznych – prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

79. Klauzula wykonywania władzy publicznej – prosimy o uzupełnienie katalogu wyłączeń o szkody:
- związane z zarządzaniem drogami,
 - które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

80. Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów w ubezpieczeniu OC nie ma zastosowania do ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

81. Klauzula kosztów alarmu – prosimy o wykreślenie sformułowania „...oraz alarmem (również fałszywym) związanym z zagrożeniem biologicznym lub chemicznym...”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę o wprowadzenie wnioskowanej zmiany w klauzuli kosztów alarmu.

82. Klauzula ubezpieczenia kosztów wymiany wody w basenie – prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest pokrycie kosztów wymiany, o ile do skażenia/zanieczyszczenia doszło wskutek przyczyny objętej ochroną w ramach ubezpieczenia od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

83. Klauzula przemieszczenia pomiędzy miejscami ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie maksymalnego limitu odpowiedzialności. Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

84. Klauzula współwłasności mienia – prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

85. W odniesieniu do Klauzuli ubezpieczenia kosztów dodatkowych prosimy o wykreślenie zapisu pkt. 12 „kosztami odkażania pomieszczeń w budynkach/lokalach, poniesionych w przypadku potwierdzenia wystąpienia zachorowania na Covid-19 lub inną chorobę zakaźną lub zakażenia u pracowników lub innych osób, które przebywały w budynkach/lokalach objętych ubezpieczeniem w czasie trwania stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii lub poza tymi stanami;”

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wykreślenie wskazanego zapisu.

86. W odniesieniu do Klauzuli stanu epidemii prosimy o potwierdzenie, że spełnione zostaną minimalne wymagania zabezpieczenia mienia tj:

- 1) zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe pozostają sprawne, czynne i ich stan nie pogorszył się w stosunku do okresu zawierania umowy ubezpieczenia;
- 2) dozorowanie obiektu nie jest gorsze w stosunku do okresu zawierania umowy ubezpieczenia;

- 3) wszystkie lokalizacje są zabezpieczone przed dostępem osób nieuprawnionych, a teren zewnętrzny
- 4) pozostaje ogrodzony i oświetlony w porze nocnej. Wymóg ogrodzenia i oświetlenia nie dotyczy obiektów biurowych i usługowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

87. Prosimy o możliwość wprowadzenia Klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach,

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności”

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

88. Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia bezimiennego NNW członków Ochotniczych Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych zwrotu kosztów leczenia za granicą.

Odpowiedź: Zamawiający wyłącza z zakresu ubezpieczenia bezimiennego NNW członków Ochotniczych Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych zwrotu kosztów leczenia za granicą.

89. Prosimy o usunięcie zapisu:

„Z zakresu ubezpieczenia nie mogą być wyłączone szkody:

- powstałe w następstwie zatrucia substancjami stałymi, gazowymi albo płynami, które wniknęły do organizmu drogą oddechową, pokarmową albo przez skórę (w tym tlenek węgla)*
- powstałe w następstwie urazu wysiłkowego/przeciążeniowego, rozumianego jako uszkodzenie powstające pod wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo – szkieletowego oraz uszkodzenia, do których dochodzi podczas zwiększonego wysiłku fizycznego*
- powstałe na skutek pogryzienia przez kleszcze i inne owady*
- powstałe na skutek nadmiernego wysiłku fizycznego (przepuklina wysiłkowa)”*

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

90. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o potwierdzenie, że intencją zapisu jest wypłata świadczenia związana z uszczerbkiem na zdrowiu w wyniku odniesienia obrażeń po zajściu jednego z wyżej opisanych zdarzeń (1% SU za 1 % trwałego uszczerbku).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

91. W odniesieniu do przedstawionego wykazu szkód majątkowych prosimy o doprecyzowanie z której grupy ubezpieczeń zostały zgłoszone szkody i wypłacone odszkodowanie: Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, Ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków.

Odpowiedź: Szczegółowe informacje szkodowe zostały wykazane w załączonej dokumentacji od TU.

92. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ubezpieczeń Pakietu I, II, III nie zostały założone nowe rezerwy na szkody zgłoszone a nie wypłacone.

Odpowiedź: Zgodnie z upublicznionymi dokumentami, które zawierają przebieg szkodowości z ostatnich 5 lat, Zamawiający nie odnajduje żadnej rezerwy. Zamawiający nie jest w stanie ustalić, czy od dnia otrzymania szkodowości do dzisiaj nie założono nowej rezerwy.

WOJT
mgr Andrzej Pyrz

